
Ülkemizin tıp tarihi başta 
olmak üzere kentlerin şehir ta-
rihinde de izler bırakan 
Ord.Prof.Dr.Ahmet Süheyl 
Ünver, 17 Şubat 1898 tarihin-
de İstanbul Haseki’de dünyaya 
gelmiştir. Edirne’nin çıkmaz 
sokaklarına kadar gezen ve 
kent halkıyla ilişki kurarak ken-
tin ruhunu özümseyen Süheyl 
Ünver, Edirne sevdalıları arası-
na girerek kentin tarih ve kül-
tür değerlerini koruma ve gele-
ceğe taşıma sorumluluğunu 
üstlenmiştir.  

Ord.Prof.Dr.A.Süheyl Ün-
ver’in Edirne ile olan ilişkisi 
1923 yılında Dr. Rifat Osman 
Bey ile tanışmalarıyla başla-
mıştır. Dr. Rifat Osman Bey ile 
Süheyl Ünver Bey ilk defa res-
sam Ali Rıza Bey’in yanında 
tanışmışlardır. Dr. Rifat Os-
man Bey, 1926 yılında Süheyl 
Ünver’i Edirne’ye davet etmiş-
tir. Bu davet sonucunda Sü-
heyl Ünver, “Edirne çok uzun 
derin bir tetebbu mevzuudur” 
düşüncesiyle İstanbul’a dönm-
üştür. Yıllar sonra Dr. Rifat Os-
man’ın vefatının ardından 
Edirne’ye bir konferans için 
gelen Ünver;  

“Ey beni bu hale sokan, ar-
tık beni bundan sonra Edirne-
miz için yaşatan aziz Dr. Rifat 
Osman! Ruhun şad olsun. 
Edirne’yi, sarayını, ev ve ko-
naklarını sen resimlerinle bu-
günümüze aktardın. Üç gün-
dür davetli olarak Edirne’de, 
birlikte senin usulünce sokak 
sokak ruhuna ithafen dolaşıyo-
rum.” diyerek dinleyicilerine 
seslenmiştir.  

Ünver konferansında 
“…eğer Rifat Osman Bey bu-
rada 25 sene yaşamasaydı, bu-
gün Edirne’nin şu önümüze 
serilen güzel hatıralarını öğre-
nemeyecektik. Ve bulamaya-

caktık. Ben de burada tabi ko-
nuşamayacaktım. Eğer rah-
metli hayatta olsaydı onun ko-
nuşması icap ederdi. Şimdi 
ben onun heyecanına ve bu 
çalışmalarına yer verebilirsem 
kendimi bahtiyar sayarım. 

Çünkü söyleyeceğim her şeyi 
ne yazık ki benim ağzımdan 
dinleyeceksiniz. Fakat mevzu-
un tamamen Dr. Rifat Osman 
tarafından olgunlaştırıldığını da 
hatırlatmak isterim. Ne söylü-
yorsam onun malıdır. Rifat Os-
man Bey doktordur. Doktorlar 
biliyorsunuz aşı da yaparlar. 
Ama hepimizin birbirimize kül-
tür aşısı yapmamız icap eder. 
Bana Dr. Rifat Osman Bey çi-
çek aşısı yapmadı. Edirne’nin 
Kültürünü aşıladı. Ve öyle tuttu 
ki 1957 senesinde Üniversite 
haftası burada olmuştu. Bana 
da söz verdiler ve ben de artık 
Edirne için yaşıyorum dedim. 
Yani Rifat Osman Bey’in be-
nim üzerimde yaptığı aşının te-
sirine bakın. Bu öyle bir aşı ki 

her sene daha azıyor diyebili-
rim. Ve Edirne’yi eserlerini 
Edirne’nin ruhunu aşıladı. Bu 
Edirne’nin aşıladığı ruh ile çok 
severek ve hepinizde birer ko-
leksiyon bulunduğunu tahmin 
ederek 600 üncü yıl pullarını 
yine Rifat Osman’dan aldığım 
ilham ile yaptım.” demiştir. 

Edirne’yi, “Batı dünyasına 
açılan bir penceremiz ve bütün 
milli hasletlerimizi barındıran 
mübarek bir şehir” olarak ad-
landıran Ünver, Edirne’nin ko-
runmasının bir mecburiyet ol-
duğunu gözönünde bulundur-
manın önemini ısrarla vurgula-
mıştır. Bu konudaki duyarlılığı-
nı da şöyle ifade etmiştir: “Şe-
hirlerimiz arasında seviyece 
mühim bir mevkide gördüğüm 
Edirne ve eserleri beni çok sar-
mıştır. Bundan sonra bakımsız 
Edirne için yaşayacağım, diye-
bilirim. Bu arada ben nasıl ki 
artık Edirne için yaşıyorsam, 
Edirne’de bulunanların da bu 

konularla yakından ilgilenme-
lerinin çok yararlı olacağına 
işaret ederim” demiştir. 

Ünver kentin sadece tarih 
ve kültür miraslarıyla ilgilen-
memiştir. Kentin kültür miras-
larını resm etmiştir. Kentin ula-
şım sorunu ve gastronomi kül-
türü, festivaller ve esnafın dav-
ranışlarıyla ilgili de gözlemleri-
ni ulusal gazetelerde köşe yazı-
larına taşımıştır. 12.10.1953 
tarihli Vatan Gazetesinde ya-
yımlanan “Edirne’den Geliyo-
rum 1” başlıklı yazısında; Edir-
ne-İstanbul seyahati ve kentin 
lokanta ve otellerinde yaşadığı 
sorunları şöyle anlatmıştır;  

“…Yakınlığından kinaye 
olacak herhalde Edirne için 
daima “Burnumuzun dibinde” 
der dururuz. Ama bir defa yo-
la çıkın da bir görün. Beş saat-
lik yolu, trenle 12 saatte ta-
mamlayamazsınız. Yine de 
trenle yolculuk etmekten vaz-
geçemezsiniz. Çünkü Trakya 
ve Edirne’ye işleyen otobüsle-
rin derbeder, perişan, elem ve-
rici hali; sizi bu çeşit bir yolcu-
luktan vazgeçirebilir. Edirne’de 
yemek yenecek yerler, otelci 
ile lokantacının tek gayesi, ne 
pahasına ve ne türlü bir rahat-
sızlık mukabili olursa olsun pa-

ra kazanmaktır. «Bu işi ileri gö-
türelim, daha mükemmel ya-
palım da iki misli kazanalım» 
demezler. Tenkitte biraz ileri 
gidecek olsanız, kalbinizin kırıl-
ması mümkündür, Susar ge-
çersiniz. Mümkün mertebe az 
ve makul şeyler yersiniz.” de-
miştir. 

Nisan 1970 yılında da Edir-
ne’ye yine konferanslar ver-
mek için gelen Ünver, 17 Ni-
san 1970 tarihli Edirne Gaze-
tesi’nde yayımlanan röporta-
jında;  

“… Edirne suyu akmayan 
bir çeşmedir. Selimiye’yi koru-
mak iş değildir onu herkes ko-
rur bizde yıkılılık ruhu vardır 
bundan bir türlü vazgeçeme-
yiz. Bence asıl iş Selimiye gibi 
büyük eserleri değil küçük par-
çaları muhafaza etmektir. Bu 
küçük parçalardan birinin yıkıl-
ması bizi Edirne’den bir adım 
daha uzaklaştırır” demiştir. 

Süheyl Ünver Dr.Rifat Os-
man’ın kendisine aşıladığı 
“Edirne Kültür Aşısı”nın etki-
siyle Edirne sevdalısı olmuştur. 
Ünver’in Dr. Ratip Kazancı-
gil’e yaptığı “Kültür Aşısı” da 
tutmuş ve birlikte Edirne’nin 
hizmet yolunda yürümüşlerdir.  

A. Süheyl Ünver Bey’in 
“Her Şey Biter, Edirne Bit-
mez” ve slogan niteliğindeki, 
“Ben Artık Edirne İçin Yaşıyo-
rum” deyişleri kent yöneticile-
rimizin de söylevleri arasında 
yer almıştır.  

14 Şubat 1986’da İstan-
bul’da vefat eden Süheyl Ün-
ver’in bugün vefatının 39. yıl 
dönümüdür.  T.C. Cumhurbaş-
kanlığı 2016 Yılı Kültür ve Sa-
nat Büyük Ödül’üne layık gö-
rülen Ünver, kentimizde bir 

üniversite kurulmasını başar-
mak için çaba harcamanın ya-
nında kentin birçok kültür mi-
rasının korunması ve ayakta 
kalmasını sağlarken kültür ha-
yatımıza kazandırdığı araştır-
malarıyla da Edirne’yi bizlere 
öğretmiş, “Edirne Kültür Aşı-
sı”nı bizlere aşılamak için gay-
ret göstermiştir. Ancak biz ne 
yazık ki, bu Edirne Sevdalısı 
kültür insanına “Edirne Hem-
şehrilik Beratı” ile onurlandır-
mayı başaramadık. O bizleri 
Edirne’nin kültür yolunda bil-
giyle yürümemizi sağladı. An-
cak bugüne kadar hiçbir bele-
diye başkanı bu hemşehrililik 
beratı ile kendisini onurlandır-
mayı önerilerimize rağmen dü-
şünemedi.  

Rahmetli A.Süheyl Ün-
ver’in Edirne ile ilgili araştır-
malarını geleceğe taşımak ve 
çalışmalarını bir kitapta topla-
mak amacıyla “Ord.Prof.Dr. 
A.Süheyl Ünver’in Kalemin-
den Edirne” adıyla bir kitabı 
hazırlayarak  hiperyayın tara-
fından kültür hayatımıza ka-
zandırılmasını sağladım. Dergi 
ve kitaplarındaki Edirne ile ilgi-
li satırları kentin ruhunu yaşa-
yarak okurken, kah heyecan-
landım, kah duygulandım… 

Vefatının ölüm yıl dönü-
münde dileğim odur ki; kendi-
si adına kızına “Edirne’nin 
Hemşehrilik Beratı”nın veril-
mesi üniversitemizde adına bir 
kürsü kurulmasıdır.  

Mekanı cennet olsun, ışık-
lar içinde uyusun…

EDİRNE’NİN KÜLTÜR AŞISI 
VE A. SÜHEYL ÜNVER
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